特定非営利活動法人 日本冒険遊び場づくり協会
自然災害等の被災による年会費免除措置について
特定非営利活動法人 日本冒険遊び場づくり協会

日本冒険遊び場づくり協会では、自然災害等により被災された会員各位に支援するため、下記のとおり、年会費免除を行う。

記

１．年会費免除措置適応の対象者
災害の別を問わず、下記のいずれかに該当し、所定の申請を通して年会費免除措置を希望するもの。
①「罹災証明書」の交付を受けた個人正会員
②主要な構成員が「罹災証明書」の交付を受け、遊び場づくりの活動が困難な状況になった団体正会員
③団体の事務所等が「罹災証明書」の交付を受けた、また倉庫など「罹災証明書」は交付されないが、遊び場づくりに必要な備品等を喪失した団体正会員（被害状況がわかる写真等を添付）

２．免除額
免除される年会費は、協会が指定する年度（原則として発災した年度およびその翌年度）の会費とする。但し、当該年度の会費が既に納入されている場合は、その翌年度の会費を免除する。

３．申請書類
申請は本人（団体は代表者）によるものとし、以下の申請書類を提出することとする。
①年会費免除願い（別紙）
②罹災証明書（新規申請の場合のみ）のコピー、
倉庫など「罹災証明書」が交付されない場合には被害状況がわかる写真等

４．申請期間
当会が指定した日から原則として1年以内とする。

５．申込先
申請書類①②を、メール、郵送のいずれかの方法により日本冒険遊び場づくり協会事務局に送付する。
〒171-0022　東京都豊島区南池袋3-8-3　池袋クラウンハイツ406号室
メール：saigai@bouken-asobiba.org

以上

特定非営利活動法人 日本冒険遊び場づくり協会
代表　関戸 博樹　殿
会員名／代表者名

年会費の免除申請書

以下の通り、特定非営利活動法人 日本冒険遊び場づくり協会の年会費免除を申請します。

	記入日
	　　　年　　月　　日

	会員種別
（いずれかに印）
	正会員個人　／　正会員団体

	申請者名
	(個人会員の場合)
氏　名
	（ふりがな）

	(団体会員の場合)
団体名
	（ふりがな）

	代表者名
	（ふりがな）

	住所
（郵送先として
　受取可能なもの）
	 〒
	（ふりがな）

	電話番号

	E-mail

	被災した災害の
名称、発生時期等